EXTRATO 77ª ATA AGE PB-LOG DE 28/10/2024

EXTRATO DE ATA DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

PETROBRAS LOGÍSTICA DE EXPLORAÇÃO E PRODUÇÃO S.A. – PB-LOG

CNPJ: Nº 04207640/0001-28

NIRE: Nº 33.3.0030644-7

Certifica-se, para os devidos fins, que a Petróleo Brasileiro S.A. – PETROBRAS, única acionista da

Petrobras Logística de Exploração e Produção S.A. – PB-LOG, em reunião levada a efeito aos 28

(vinte e oito) dias do mês de outubro do ano dois mil e vinte e quatro, às 17h00min, sob a

presidência do Sra. Elisandra Collaziol, deliberou, dentre outros, sobre os assuntos a seguir

transcritos, constantes dos itens (i), (ii), (iii) e (iv) da Ordem do Dia: (i) Aprovar o pagamento, a

título de quarta parcela diferida, referente ao Programa de Prêmio por Performance dos

dirigentes da PB-LOG (PPP Dirigentes), anos-base 2019; (ii) Aprovar o pagamento, a título de

terceira parcela diferida, referente ao Programa de Prêmio por Performance dos dirigentes da

PB-LOG (PPP Dirigentes), anos-base 2020; (iii) Aprovar o pagamento, a título de primeira,

segunda, terceira e quarta parcelas diferidas, referente ao Programa de Prêmio por

Performance dos dirigentes da PB-LOG (PPP Dirigentes), anos-base 2021 e (ii) Aprovar o

pagamento de primeira, segunda, terceira e quarta parcelas diferidas, referente ao Programa

de Prêmio por Performance dos dirigentes da PB-LOG (PPP Dirigentes), anos-base 2022”;----

Rio de Janeiro, 28 de outubro de 2024.

_________________________________

Patrícia Alvim Mendonça

Secretária-Geral

Petrobras Logística de Exploração e Produção S.A. – PB-LOG

		2024-11-25T09:56:14-0300
	Patricia Alvim Mendonça